Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2017                                                                                                № 12/6
О внесении изменения в «Положение

об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных

 дошкольных образовательных организаций, подведомственных управлению дошкольного образования Администрации города Глазова», утвержденное Постановлением Администрации города Глазова
от 25.05.2015г. № 12/14
В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 30.12.2016г. № 556 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 15.07.2013г. № 315 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных дошкольных образовательных организаций, подведомственных управлению дошкольного образования Администрации города Глазова», утвержденное Постановлением Администрации города Глазова от 25.05.2015г. № 12/14 (далее Положение) следующее изменение:
 пункт 71 изложить в следующей редакции:

«71. Для осуществления выплат стимулирующего характера предусматриваются средства в размере не менее 20 процентов средств, предусмотренных на выплату окладов (должностных окладов, ставок заработной платы), кроме окладов рабочих, и в размере не менее 6 процентов средств, предусмотренных на выплату окладов рабочих».
2. Разрешить руководителям муниципальных бюджетных, казенных дошкольных образовательных учреждений, подведомственных управлению дошкольного образования Администрации города Глазова, выплачивать ежемесячную денежную выплату стимулирующего характера рабочим.
Порядок, размеры и условия установления ежемесячной денежной выплаты стимулирующего характера рабочим определяются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами учреждения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2017г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по социальной политике О.В. Станкевич.

Глава  города Глазова
      О.Н. Бекмеметьев
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы Администрации города Глазова по социальной политике
О.В. Станкевич
2017 г.
	Заместитель Главы Администрации города Глазова по финансам, бюджетному планированию и учету

И.А. Обухова

2017 г.

	Начальник правового управления Администрации города Глазова – главный юрист
О.Г. Васильева

2017 г.
	Начальник управления муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова
О.Г. Андреева
2017 г.

	Начальник управления информационно-документационного обеспечения Администрации города Глазова
Т.Г. Баканова

2017 г.

Рассылка:

1 - протокол;

1 - Управление дошкольного образования (копия);

1 - Управление финансов (копия);

1 - Управление муниципальной службы и кадровой работы (копия).

Шерман Л.И.

5 01 04